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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ITAPORANGA - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 56

01.3 Total de seções não instaladas

56

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

56

56

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 17.725

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.725

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.725

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 14.648

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

14.648

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,64%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,36% 3.077
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

14.648

13.707

384

557

Votos nulos na urna 557

93,58%

2,62%

3,80%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 13.707
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

56

56

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 17.725

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.725

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.725

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 14.648

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

14.648

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,64%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,36% 3.077

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

14.648

14.189

138

321

Votos nulos na urna 321

96,87%

0,94%

2,19%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 14.189

Votos nominais 97,03% 13.768

Votos para legenda 2,97% 421

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ITAPORANGA - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, HYANARA TORRES TAVARES DE QUEIROZ, JUÍZA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ITAPORANGA-
PB, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

ESPERANÇA QUE RENOVA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - JAILMA ALVES DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALBERLANDO DE ARAUJO LEITE Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIÃO, TRABALHO E AVANÇO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - AZIF DAVI LEMOS Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

CALINA JEIKA NEVES DANTAS
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ARLINGTON ARARUNA DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - MANOEL LUIZ FEITOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - NAURA NEY LIMA
FERREIRA DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10223 - PALOMA DE SOUSA
DUARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - MARIA APARECIDA
SILVESTRE DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10432 - MACLAILDO ANDRELINO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10444 - WILKA RODRIGUES DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10492 - TÉRCIO DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10666 - PERIVALDO ALVES SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - LUCAS BASÍLIO PINTO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - SHERLIANE LIARA DA
SILVA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11122 - FRANCISCO DE ASSIS
BARREIRO CRIZANTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - IVO TEIXEIRA DE ARAÚJO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - OLIVIO GOMES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11258 - MARIANA XAVIER GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - RICARDO RANGEL PINTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11555 - ROMILDO RODRIGUES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ELLENICE EMILLY
RAMALHO PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - MARCIO JOSE GOMES
RUFINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - RAUAN WOSTYLA
RICARTE PEREIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - HELIO TOMAZ DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - DANIELA FERREIRA
ROSAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - JOSIVALDO CORCINO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15402 - JOSILENE PAZ DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - BRUNO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15622 - JOSÉ JAILSON HONORIO
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - IZABELLE BRASILINO
MENDES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40111 - ALANE LÚCIA DE
OLIVEIRA SILVA SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JOÃO DE SOUSA
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - JOÃO PEREIRA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40333 - JOSEANE GONÇALVES DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40345 - IRENILDA VICENTE
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - AGNATELMA BARBOSA
MIGUEL DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - KLEIBSON PEREIRA
JERÔNIMO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40610 - HÉLIO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40615 - ILDEAN RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40777 - SEBASTIÃO BENTO FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40780 - CLEBSON FIGUEIRÊDO
NEVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50000 - SILVANO SILVINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50100 - JAILSON CIRINO DA SILVA
MARIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50111 - MANOEL MESSIAS
EUFRAUZINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - JOSÉ AILTON VIRIATO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50150 - EDLEUZA SALVIANA DE
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50222 - FRANCISCO DAS CHAGAS
VIEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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50234 - ISABELLA DOS SANTOS
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50333 - DANIVALDO GOMES DA
SILVA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - JOSÉ FRANCISCO DE
SOUSA NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50777 - MARIA PATRÍCIA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50888 - MARIA DA CONCEIÇÃO
VICENTE DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PSB / REPUBLICANOS / PDT / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PP

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO, TRABALHO E AVANÇO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

UNIÃO / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ESPERANÇA QUE RENOVA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 7 00 7 7Válido (legenda)

50 - PSOL 8 0488 496 496Válido (legenda)

15 0488 503 503

46 4.024 4.07010 - REPUBLICANOS 4.0700 Válido (legenda)

64 1.956 2.02011 - PP 2.0200 Válido (legenda)

57 1.233 1.29015 - MDB 1.2900 Válido (legenda)

239 6.067 6.30640 - PSB 6.3060 Válido (legenda)

Resumo 421 013.768 14.189

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

14.189



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:03:21

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

129,00

Votos nulos e nulos técnicos :

13.768

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

138

11

Votos anulados sub judice :

321

14.189

Votos de legenda (C) :

0

421

1.290

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 258,00

1.032,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.024 4610 - REPUBLICANOS 4.070 3 5 3

1.956 6411 - PP 2.020 1 4 1

1.233 5715 - MDB 1.290 1 3 1

6.067 23940 - PSB 6.306 4 8 4

488 15Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

503 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 17:54:57, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 13.768 421 14.189 99
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.024 46 310 - REPUBLICANOS 4.070 3 0 0 2 1017.500000
000000000

  315.50

1.956 64 111 - PP 2.020 1 0 0 3 1010.000000
000000000

  156.59

1.233 57 115 - MDB 1.290 1 0 0 1 645.0000000
00000000

  100.00

6.067 239 440 - PSB 6.306 4 0 0 4 1261.200000
000000000*

  488.84

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.024 46 310 - REPUBLICANOS 4.070 3 0 0 2 1017.500000
000000000

  315.50

1.956 64 111 - PP 2.020 1 0 0 3 1010.000000
000000000

  156.59

1.233 57 115 - MDB 1.290 1 0 0 1 645.0000000
00000000

  100.00

6.067 239 440 - PSB 6.306 4 1 1 3 1051.000000
000000000*

  488.84

Resultado em 06/10/2024 17:54:57, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.290

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.024 4610 - REPUBLICANOS 4.070 3 0 3

1.956 6411 - PP 2.020 1 0 1

1.233 5715 - MDB 1.290 1 0 1

6.067 23940 - PSB 6.306 4 2 6

488 15Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

503 0 0 0

Resumo 13.768 421 14.189 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 17:54:57, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

11.346 82,78% Eleito*40 - AZIF DAVI LEMOS Válido

CALINA JEIKA NEVES DANTAS ARAÚJO

2.361 17,22% Não eleito15 - JAILMA ALVES DE SOUSA Válido

ALBERLANDO DE ARAUJO LEITE

Resultado em 06/10/2024 - 17:54:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.053 Eleito por QP*40610 - HÉLIO RODRIGUES Válido

866 Eleito por QP*40780 - CLEBSON FIGUEIRÊDO NEVES Válido

856 Eleito por QP*40123 - JOÃO DE SOUSA GUIMARÃES Válido

847 Eleito por QP*10123 - NAURA NEY LIMA FERREIRA DE CARVALHO Válido

835 Eleito por QP*10888 - LUCAS BASÍLIO PINTO Válido

831 Eleito por QP*40222 - JOÃO PEREIRA DE SOUSA Válido

810 Eleito por QP*10432 - MACLAILDO ANDRELINO DA SILVA Válido

741 Eleito por média*40615 - ILDEAN RODRIGUES DA SILVA Válido

696 1º Suplente10444 - WILKA RODRIGUES DE MEDEIROS Válido

615 Eleito por média*40456 - KLEIBSON PEREIRA JERÔNIMO Válido

601 1º Suplente40333 - JOSEANE GONÇALVES DE BRITO Válido

551 Eleito por QP*15678 - IZABELLE BRASILINO MENDES DE SOUSA Válido

548 Eleito por QP*11456 - RICARDO RANGEL PINTO DA SILVA Válido

512 2º Suplente10000 - ARLINGTON ARARUNA DE QUEIROZ Válido

507 1º Suplente11555 - ROMILDO RODRIGUES DE LIMA Válido

402 2º Suplente11789 - MARCIO JOSE GOMES RUFINO Válido

390 1º Suplente15622 - JOSÉ JAILSON HONORIO DE SOUSA Válido

353 2º Suplente40777 - SEBASTIÃO BENTO FILHO Válido

329 3º Suplente11111 - SHERLIANE LIARA DA SILVA FERREIRA Válido

164 Não eleito50555 - JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA NETO Válido

145 2º Suplente15000 - RAUAN WOSTYLA RICARTE PEREIRA SILVA Válido

142 Não eleito50111 - MANOEL MESSIAS EUFRAUZINO DA SILVA Válido

128 3º Suplente10111 - MANOEL LUIZ FEITOSA Válido

128 4º Suplente11123 - IVO TEIXEIRA DE ARAÚJO FILHO Válido

114 3º Suplente40345 - IRENILDA VICENTE SOARES Válido

92 Não eleito50000 - SILVANO SILVINO DOS SANTOS Válido

92 4º Suplente10666 - PERIVALDO ALVES SOUZA Válido

46 3º Suplente15333 - JOSIVALDO CORCINO RIBEIRO Válido

42 5º Suplente10492 - TÉRCIO DOS SANTOS SILVA Válido

38 Não eleito50888 - MARIA DA CONCEIÇÃO VICENTE DE ARAÚJO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

36 4º Suplente15555 - BRUNO PEREIRA DA SILVA Válido

34 6º Suplente10234 - MARIA APARECIDA SILVESTRE DOS SANTOS Válido

28 7º Suplente10223 - PALOMA DE SOUSA DUARTE Válido

27 4º Suplente40444 - AGNATELMA BARBOSA MIGUEL DE SOUSA Válido

24 5º Suplente15111 - HELIO TOMAZ DE LIMA Válido

24 6º Suplente15123 - DANIELA FERREIRA ROSAS Válido

20 5º Suplente11122 - FRANCISCO DE ASSIS BARREIRO CRIZANTO Válido

17 7º Suplente15402 - JOSILENE PAZ DE SOUSA Válido

14 Não eleito50222 - FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA DA SILVA Válido

13 6º Suplente11258 - MARIANA XAVIER GOMES Válido

12 Não eleito50100 - JAILSON CIRINO DA SILVA MARIANO Válido

10 5º Suplente40111 - ALANE LÚCIA DE OLIVEIRA SILVA SOARES Válido

9 Não eleito50123 - JOSÉ AILTON VIRIATO DE SOUSA Válido

8 7º Suplente11222 - OLIVIO GOMES DE CARVALHO Válido

6 Não eleito50333 - DANIVALDO GOMES DA SILVA Válido

5 Não eleito50777 - MARIA PATRÍCIA PEREIRA Válido

4 Não eleito50150 - EDLEUZA SALVIANA DE SANTANA Válido

2 Não eleito50234 - ISABELLA DOS SANTOS PINHEIRO Válido

1 8º Suplente11777 - ELLENICE EMILLY RAMALHO PINTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:54:57, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:03:21

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

ESPERANÇA QUE RENOVA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.361 17.22% Não eleito15 - JAILMA ALVES DE SOUSA Válido

ALBERLANDO DE ARAUJO LEITE

UNIÃO, TRABALHO E AVANÇO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.346 82.78% Eleito*40 - AZIF DAVI LEMOS Válido

CALINA JEIKA NEVES DANTAS ARAÚJO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 17:54:38, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

847 Eleito por QP*10123 - NAURA NEY LIMA FERREIRA DE CARVALHO Válido

835 Eleito por QP*10888 - LUCAS BASÍLIO PINTO Válido

810 Eleito por QP*10432 - MACLAILDO ANDRELINO DA SILVA Válido

696 1º Suplente10444 - WILKA RODRIGUES DE MEDEIROS Válido

512 2º Suplente10000 - ARLINGTON ARARUNA DE QUEIROZ Válido

128 3º Suplente10111 - MANOEL LUIZ FEITOSA Válido

92 4º Suplente10666 - PERIVALDO ALVES SOUZA Válido

42 5º Suplente10492 - TÉRCIO DOS SANTOS SILVA Válido

34 6º Suplente10234 - MARIA APARECIDA SILVESTRE DOS SANTOS Válido

28 7º Suplente10223 - PALOMA DE SOUSA DUARTE Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

548 Eleito por QP*11456 - RICARDO RANGEL PINTO DA SILVA Válido

507 1º Suplente11555 - ROMILDO RODRIGUES DE LIMA Válido

402 2º Suplente11789 - MARCIO JOSE GOMES RUFINO Válido

329 3º Suplente11111 - SHERLIANE LIARA DA SILVA FERREIRA Válido

128 4º Suplente11123 - IVO TEIXEIRA DE ARAÚJO FILHO Válido

20 5º Suplente11122 - FRANCISCO DE ASSIS BARREIRO CRIZANTO Válido

13 6º Suplente11258 - MARIANA XAVIER GOMES Válido

8 7º Suplente11222 - OLIVIO GOMES DE CARVALHO Válido

1 8º Suplente11777 - ELLENICE EMILLY RAMALHO PINTO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

551 Eleito por QP*15678 - IZABELLE BRASILINO MENDES DE SOUSA Válido

390 1º Suplente15622 - JOSÉ JAILSON HONORIO DE SOUSA Válido

145 2º Suplente15000 - RAUAN WOSTYLA RICARTE PEREIRA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

46 3º Suplente15333 - JOSIVALDO CORCINO RIBEIRO Válido

36 4º Suplente15555 - BRUNO PEREIRA DA SILVA Válido

24 5º Suplente15111 - HELIO TOMAZ DE LIMA Válido

24 6º Suplente15123 - DANIELA FERREIRA ROSAS Válido

17 7º Suplente15402 - JOSILENE PAZ DE SOUSA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.053 Eleito por QP*40610 - HÉLIO RODRIGUES Válido

866 Eleito por QP*40780 - CLEBSON FIGUEIRÊDO NEVES Válido

856 Eleito por QP*40123 - JOÃO DE SOUSA GUIMARÃES Válido

831 Eleito por QP*40222 - JOÃO PEREIRA DE SOUSA Válido

741 Eleito por média*40615 - ILDEAN RODRIGUES DA SILVA Válido

615 Eleito por média*40456 - KLEIBSON PEREIRA JERÔNIMO Válido

601 1º Suplente40333 - JOSEANE GONÇALVES DE BRITO Válido

353 2º Suplente40777 - SEBASTIÃO BENTO FILHO Válido

114 3º Suplente40345 - IRENILDA VICENTE SOARES Válido

27 4º Suplente40444 - AGNATELMA BARBOSA MIGUEL DE SOUSA Válido

10 5º Suplente40111 - ALANE LÚCIA DE OLIVEIRA SILVA SOARES Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

164 Não eleito50555 - JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA NETO Válido

142 Não eleito50111 - MANOEL MESSIAS EUFRAUZINO DA SILVA Válido

92 Não eleito50000 - SILVANO SILVINO DOS SANTOS Válido

38 Não eleito50888 - MARIA DA CONCEIÇÃO VICENTE DE ARAÚJO Válido

14 Não eleito50222 - FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA DA SILVA Válido

12 Não eleito50100 - JAILSON CIRINO DA SILVA MARIANO Válido

9 Não eleito50123 - JOSÉ AILTON VIRIATO DE SOUSA Válido

6 Não eleito50333 - DANIVALDO GOMES DA SILVA Válido

5 Não eleito50777 - MARIA PATRÍCIA PEREIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

4 Não eleito50150 - EDLEUZA SALVIANA DE SANTANA Válido

2 Não eleito50234 - ISABELLA DOS SANTOS PINHEIRO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 17:54:57, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

696 1º Suplente10444 - WILKA RODRIGUES DE MEDEIROS Válido

512 2º Suplente10000 - ARLINGTON ARARUNA DE QUEIROZ Válido

128 3º Suplente10111 - MANOEL LUIZ FEITOSA Válido

92 4º Suplente10666 - PERIVALDO ALVES SOUZA Válido

42 5º Suplente10492 - TÉRCIO DOS SANTOS SILVA Válido

34 6º Suplente10234 - MARIA APARECIDA SILVESTRE DOS SANTOS Válido

28 7º Suplente10223 - PALOMA DE SOUSA DUARTE Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

507 1º Suplente11555 - ROMILDO RODRIGUES DE LIMA Válido

402 2º Suplente11789 - MARCIO JOSE GOMES RUFINO Válido

329 3º Suplente11111 - SHERLIANE LIARA DA SILVA FERREIRA Válido

128 4º Suplente11123 - IVO TEIXEIRA DE ARAÚJO FILHO Válido

20 5º Suplente11122 - FRANCISCO DE ASSIS BARREIRO CRIZANTO Válido

13 6º Suplente11258 - MARIANA XAVIER GOMES Válido

8 7º Suplente11222 - OLIVIO GOMES DE CARVALHO Válido

1 8º Suplente11777 - ELLENICE EMILLY RAMALHO PINTO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

390 1º Suplente15622 - JOSÉ JAILSON HONORIO DE SOUSA Válido

145 2º Suplente15000 - RAUAN WOSTYLA RICARTE PEREIRA SILVA Válido

46 3º Suplente15333 - JOSIVALDO CORCINO RIBEIRO Válido

36 4º Suplente15555 - BRUNO PEREIRA DA SILVA Válido

24 5º Suplente15111 - HELIO TOMAZ DE LIMA Válido

24 6º Suplente15123 - DANIELA FERREIRA ROSAS Válido

17 7º Suplente15402 - JOSILENE PAZ DE SOUSA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

601 1º Suplente40333 - JOSEANE GONÇALVES DE BRITO Válido

353 2º Suplente40777 - SEBASTIÃO BENTO FILHO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

114 3º Suplente40345 - IRENILDA VICENTE SOARES Válido

27 4º Suplente40444 - AGNATELMA BARBOSA MIGUEL DE SOUSA Válido

10 5º Suplente40111 - ALANE LÚCIA DE OLIVEIRA SILVA SOARES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:54:57, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:03:21

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

11.346 82.78% Eleito*40 - AZIF DAVI LEMOS Válido

CALINA JEIKA NEVES DANTAS ARAÚJO

Resultado em 06/10/2024 - 17:54:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.053 Eleito por QP*40610 - HÉLIO RODRIGUES Válido

866 Eleito por QP*40780 - CLEBSON FIGUEIRÊDO NEVES Válido

856 Eleito por QP*40123 - JOÃO DE SOUSA GUIMARÃES Válido

847 Eleito por QP*10123 - NAURA NEY LIMA FERREIRA DE CARVALHO Válido

835 Eleito por QP*10888 - LUCAS BASÍLIO PINTO Válido

831 Eleito por QP*40222 - JOÃO PEREIRA DE SOUSA Válido

810 Eleito por QP*10432 - MACLAILDO ANDRELINO DA SILVA Válido

741 Eleito por média*40615 - ILDEAN RODRIGUES DA SILVA Válido

615 Eleito por média*40456 - KLEIBSON PEREIRA JERÔNIMO Válido

551 Eleito por QP*15678 - IZABELLE BRASILINO MENDES DE SOUSA Válido

548 Eleito por QP*11456 - RICARDO RANGEL PINTO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:54:57, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


